
令和元年９月１３日  

ＰＴＡ会員の皆様 

 

山武市立成東東中学校ＰＴＡ会長  小松 孝行 

同      学年委員長  大平ゆかり 

   

 

家庭教育学級開催の御案内（お知らせ） 

 

 秋冷の候、会員の皆様にはますます御健勝のことと拝察いたします。また、平素より、本

校ＰＴＡ活動に御理解と御協力をいただき、深く感謝申し上げます。 

 さて、本校では、第２学年を対象に思春期講演会（赤ちゃんふれあい体験）を開催いたし

ます。 

 講演会では、助産師の青木利江子先生をお招きし、性に対する正しい知識を知り、命の大

切さを知ること。また、自分や友達を大切にする気持ちを育てることで、意思決定能力を育

て、望ましい行動がとれるような力を育むことを目的にしております。 

 つきましては、御多用中の折りとは存じますが、保護者の皆様にもぜひ御参加いただきた

く、お知らせいたします。 

 

記 

 

１ 日  時  令和元年１０月１日（火） 

        受付 １３：００～１３：１０（体育館入口） 

        講演 １３：１５～１５：０５ 

 

２ 会  場  成東東中学校 体育館 

 

３ 講  師  助産師 青木利江子 先生 

 

４ 演  題  「幸せに生きること～自分を大切にし，相手を大切にする生き方～」 

 

５ 参加生徒  第２学年 生徒８７名 

 

６ そ の 他  ・体育館入口からお入りください。 

        ・上履きを御持参ください。 

        ・駐車場は、体育館裏駐車場を御利用ください。 

https://ord.yahoo.co.jp/o/image/RV=1/RE=1568430141/RH=b3JkLnlhaG9vLmNvLmpw/RB=/RU=aHR0cDovL3d3dy5taXNha2kucmR5LmpwL2lsbHVzdC9qaW5idXR1L2JhYnkvYmFieTQvc296YWl0ZXh0LzEwMS5odG0-/RS=^ADBBdgV8cX9F_mL.oHRDPBZyp7D3pI-;_ylt=A2Riolu9BntdPAcAfAyU3uV7

